



Bílovice, dne 27.04.2023

## POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Dne 14.04.2023 obdržel Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), žádost o poskytnutí - zaslání informací a dokumentů dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"). Žádost podal \*\*\* (dále jen "žadatel").  
Současně žadatel požádal o zaslání poskytnutých informací v elektronické podobě v zákonné lhůtě 15 dní od doručení žádosti na e-mailovou adresu.

Stavební úřad dle § 14 zákona o informacích, poskytuje následující informace týkající se správního řízení ve věci stavby "Míchací centrum speciálních litých směsí" na pozemku [REDAKCE] v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště (dále jen "stavba"), a to dle jednotlivých bodů žádosti.

### **Žádost o informace (citace obsahové části):**

"Na setkání zastupitelů a občanů Kněžpole dne 12.4.2023 byl vznesen dotaz na starostu obce Kněžpole p. Jakšíka,

zda na popud člena (členů) Rady obce Kněžpole podal oznámení vašemu úřadu ve věci nepovolené stavby pravděpodobně „míchárny směsí na parc. [REDAKCE] v k.ú. Kněžpole u Uh. Hradiště (foto v příloze), která je postavena (stavba trvalá) bez opatření SÚ. Je už i užívána, jak jsem se sám přesvědčil a bylo to konstatováno i jinými zastupiteli zúčastněným na setkání.

Na základě výše uvedeného zákona žádám o sdělení a případně zaslání dokumentů:

1. Podal starosta obce Kněžpole písemné oznámení vašemu úřadu ve věci výše uvedené nepovolené stavby? Pokud takové oznámení podal, žádám o zaslání jeho kopie.
2. Pokud samostatné písemné oznámení nepodal, žádám o sdělení, zda byl vaším úřadem sepsán ve věci zápis o provedeném oznámení (starosta sdělil, že ve věci jednal ústně). Pokud byl zápis sepsán, žádám o zaslání jeho kopie.
3. Bylo vaším úřadem provedeno místní šetření ve věci? Pokud ano, žádám o zaslání zápisu.
4. Bylo vaším úřadem zahájeno řízení o odstranění stavby ve věci? Pokud zahájení bylo, žádám o zaslání jeho kopie.
5. Byla stavebníkovi udělena sankce? Případně v jaké výši a pod jakým č. jednacím.
6. Podal starosta obce Kněžpole oznámení ve věci nepovolené stavby FVE fi. Kovop v Kněžpoli. Pokud ano, žádám o zaslání jeho kopie.

Žádám o zaslání požadovaných informací výhradně na e-mailovou adresu \*\*\* a to v zákonné lhůtě 15 dnů."

### **Poskytnutí informací stavebním úřadem dle jednotlivých bodů žádosti:**

1. písemné oznámení ze strany starosty obce Kněžpole podáno nebylo
2. ve věci ústního projednání nebyl sepsán zápis
3. místní šetření proběhlo dne 20.04.2023, kopie zápisu je přílohou
4. zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby bylo zdejším stavebním úřadem zahájeno dne 24.04.2023 pod č.j. 191/2023, kopie oznámení je přílohou
5. sankce udělena nebyla
6. oznámení ve věci nepovolené FVE fi. Kovop pan starosta obce Kněžpole nepodal.

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme anonymizované kopie všech výše uvedených dokladů.

**Přílohy:**

- kopie zápisu z kontrolní prohlídky ze dne 20.04.2023

- anonymizovaná kopie oznámení o zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby Obecního úřadu Bílovice, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 24.04.2023, pod číslem jednacím 191/2023/NE